









Kronika Tomaszowa



OMU WINSZUJEMY
Środa, dnia 6 lipca 1949 r.
Dziś: Dominika

WAZNIEJSZE TELEFONY
Stras Pozarna - 51
Młłoja Obywatelska - 47
Dworzec Kolejowy - 4

ADRES REDAKCJI: R.S.W.
„Prasa". Plac Kościuski 16.
telef. 250, godziny przyjęcia 10-12.

Jak to było w Boguszycach? Robotnicy „Trójki“ przełamują ostatnie opory

W ostatnią niedzielę czerwca wyruszyła z Państwowych Zakładów Jedwabniczo - Galanterijnych nr 3 do wsi Boguszyce ekipa remontowa i zespół aktywów partyjnego z terenu zakładów. Zadaniem ekipy było ostateczne założenie instalacji elektrycznej w Gminnej Spółdzielni oraz przekazanie gromadzie wyremontowanej młóckarni, która przed kilkoma tygodniami została przewieziona ze wsi do warsztatów fabrycznych.

W obecności przewodniczącego Gminnej Rady Narodowej, kierownika Gminnej Spółdzielni i licznie zebranych mieszkańców Boguszyc. Po zakończeniu uroczystego aktu, ekipa została zaproszona do zagrody gospodarza ob. Rosy, który był i jest jednym z tych, którzy w pierwszym rzędzie przyczynili się do nawiazania a głębokiej przyjaźni między chłopami z Boguszyc a robotnikami PZJG nr 3.

Oburzyl się na to inny go spodarz w średnim wieku. — Ociec!... a kto dla osrodka plug zreperował? — Juści, oni — powiada tamten — i jeszcze jak! plug zupełnie jak nowy! — A młóckarnię Rosy, co to ją lońskiego roku wszysk m nam pożyczal, aż się popsuła, to kto naprawił? Może nie oni? nie robotnicy?... Skrobie się frasośliwie poczuprynie zaktopotany już stary. — Żeby tak prawdę rzec, a nie zelgać, to też oni. — A widziacie, niedowiariku jeden! — triumfuje przeciwnik. — Zreperowali nam lepiej niżli kowal czy mechanik w Rawie i n/c nas nie kosztowało!

Oburzył się na to inny go spodarz w średnim wieku. — Ociec!... a kto dla osrodka plug zreperował? — Juści, oni — powiada tamten — i jeszcze jak! plug zupełnie jak nowy! — A młóckarnię Rosy, co to ją lońskiego roku wszysk m nam pożyczal, aż się popsuła, to kto naprawił? Może nie oni? nie robotnicy?... Skrobie się frasośliwie poczuprynie zaktopotany już stary. — Żeby tak prawdę rzec, a nie zelgać, to też oni. — A widziacie, niedowiariku jeden! — triumfuje przeciwnik. — Zreperowali nam lepiej niżli kowal czy mechanik w Rawie i n/c nas nie kosztowało!

Z ukosa

T. zw. „stan san taryny“

Uliczka łącząca Plac Kościuski z ulicą Tkacką nosi, jak głosi fama, piękne miano ul. Rzeźniczej. P.sze my — jak głosi fama — gdyż daremnie szukać na niej jakiejś tabliczki czy innej wywieszki, którą by tę prawdę mogła potwierdzić. I gdy szanujący się obywatel zrobi kilka kroków w tę dziwną, a krótką uliczkę — uderza go jedno: b r u d! A kiedy rozejrzy się — dojrzy dziesiątki kosów, prowizoryczne straganiki, jedynym słowem rynek w miniaturze z produktami spożywczymi. Pod arkadami, a właściwie w głębi arkad pośpień spoglądają na ulicę drzwi do różnorodnego rodzaju sklepów i sklepików, a gdy w tajemniczonych pytaniach, mówią, iż to są hale miejskie, dżerżawione prywatnym handlarzom i sklepiarkom.

Tow. Józef Leszczyński daje o sobie znać nowym pomysłem racjonalizatorskim

Dosłownie przed kilkudniami, bo 28 czerwca pisaliśmy o tow. Leszczyńskim z Państwowej Fabryki Sztucznego Jedwabiu. Pisaliśmy wtedy, iż jeden z jego pomysłów racjonalizatorskich, co stwierdzono po ścisłym przebieżeniu, da zakładom w stosunku rocznym 3 i pół miliona złotych oszczędności! Dziś znów piszemy o nim i o jego nowym pomysłem, gdyż tow. Leszczyński jest niewyčerpany w pomysłach, w swej inwencji, w ciągłej trosce o usprawnianie, ulepszenie i przeprowadzanie oszczędności na terenie „jedynki“.

boczo godzin. Każda godzina — to przynajmniej 39 złotych i to tylko za robocizną. Do wyrezowania w krążkach zębów — znów trzeba było pracy, zamykającej się w 2320 roboczo-godzinach, tym razem już po 50 złotych. Ale i to nie wszystko. Nie należy zapominać, że fbrę musimy sprowadzać z zagranicy za dewizy.

Żywoć gumoitektowego nożyka jest sto dwadzieścia razy dłuższy niż fibrowy. Trwa 40 godzin. Jeśli więc założymy, że postój maszyn, konieczny do wymiany nożyka trwa tylko trzy minuty — zyskujemy w ciągu roku 1650 maszynogodzin. Miast 36 tysięcy w ciągu roku — wystarczy obecnie 2 tysiące noży. Zysk na robociznie przy ich produkcji — to też poważne sumy. Koszt surowca potrzebego do produkcji? Również znacznie mniejszy, bo zamkający się kwota ćwierć miliona złotych. Ogółem, po odliczeniu kosztów materiału i robocizny — w ciągu roku zakład będzie mógł o-

becnie zaoszczędzić około 700 tysięcy złotych. Wniosek został już przyjęty przez Komisję Usprawnień przy PFSJ nr 1 i przesłany z odpowiednim wnioskiem do Dyrekcji Branżowej.

Jedną z trosk i spraw, które kierownictwu Fabryki Sztucznego Jedwabiu leżały na sercu, była sprawa noży, używanych do czyszczenia i resztek jedwabiu o cewek przedziałniczych. Noże te robione były z fibry i żywoność ich była nadzwyczaj krótka, gdyż trwała zaledwie 20 m.nut. Po dwudziestu minutach pracy — noże trzeba było zmieniać i wyrzucać. W ten sposób przy pracy na trzech maszynach w ciągu dwóch roboczo-godzin zużyto w ciągu roku 36 tysięcy noży.

Bo tow. Leszczyńskiemu sprawa noży również nie była obca. I dla niego sprawa kosztów i sprawa uzależnienia się od zagranicznego surowca — była troską. Myślał, chodził, szukał i... znalazł.

I tacy jak on — mistrzowie pracy, mistrzowie oszczędności — to ludzie dzisiejszych i jutrzejszych czasów!

I tacy jak on — mistrzowie pracy, mistrzowie oszczędności — to ludzie dzisiejszych i jutrzejszych czasów!

Mięso w kołysce

W przeprowadzonych ostatnio eliminacjach najlepszych zawodników naszego miasta osiągnięto następujące wyniki.

rosnącym obok zabudowań. Niestety, urzędnicy zauważyli to, a przeprowadzona rewizja dała nieoczekiwane wyniki. Okazało się bowiem, że wymieniona magazynu słoninę i mięso cielęce, pochodzące oczywiście z nielegalnego uboju, w... kołysce. Z wierzchu niby ładnie, pięknie i niewinnie, z wierzchu — śpiące kilkumiesięczne dziecko, a w środku — słonina. Czy klientom Ziemińskiej smakowało mięso przechowywane w kołysce — nie wiemy. W każdym bądź razie wszystkie mięso pochodzące z nie-

galnego uboju zakwestionowano, a sprawę „mięsa“ rzeźniczki skierowano do Delegatury Komisji Specjalnej.

Ostatnia wycieczka przedstawicieli „trójki“ w ramach łączności wsi z miastem była chyba najbardziej owocna z dotychczasowych wyjazdów w teren. Z. J.

KRONIKA SPORTOWA

W przeprowadzonych ostatnio eliminacjach najlepszych zawodników naszego miasta osiągnięto następujące wyniki.

Kula — Wilanowski (Zw.) 10.93, Pietrzykowski (Wł.) 10.79 i Kobyłecki (Zw.) 10.21.

wił piłkarz „Związkowca“ Szado, bijąc najsilniejszą stawkę skoczków w dal, oraz Mazurek, osiągając w zwich warunkach wysokość 1.61. Rzuty męskie słabe, co jest skutkiem braku treningu. W konkurencjach żeńskich na wyróżnienie zasługuje wszechstronna Ciachówna, zajmująca czołowe miejsca w każdej konkurencji.

Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy

Przebieżać terminów!

Przebieżać terminów!

Przebieżać terminów!

Przebieżać terminów!

